1) J u d i c e steht zwischen den Zeilen.

sexta proxima ante dominicam Reminiscere, super quo honorabiles viri domini consules ciuitatis eiusdem dominos Volmarum de Athendorn et Gotfridum Cremon coram venerabili in Christo patre ac domino . . archiepiscopo Bremensi, iudice a sede apostolica delegato, in iudicium euocassent, in nos, Hinricum Lubicensis ecclesie episcopum, ex vtraque parte tamquam in amicabilem compositorem sit compromissum, nos tamquam amicabilis compositor dictis clericis Volmaro et Gotfrido, vt vitent litem et habeant pacem cum dictis dominis consulibus, dicimus et ordinamus, et vigore dicti compromissi prelibatis domino Volmaro ac Gotfrido inungimus, quod toto tempore vite sue manebunt extra ciuitatem Lubicensem et terminos seu districtum dicte ciuitatis, et hoc ipsis precipimus in virtute per ipsos prestiti iuramenti, potestate coercendi partes huiusmodi nostram compositionem obseruandi nobis et successoribus nostris reseruata. Qua pronunciacione lecta, prefatus dominus episcopus verbotenus verba in cedula contenta ipsis clericis pronunciacione iterauit. Quibus omnibus et singulis premissis sic actis et factis, predicti clerici, scilicet Volmarus et Gotfridus, ac consules sepedicti dixerunt, quod, si aliquid in Romana curia uel in partibus, quo ad presens negocium esset, (esset) attemptatum per procuratores predictarum parcium, hoc deberet ab utraque parte reuocari. Acta sunt hec in ecclesia sancti Georgij extra muros Lubicenses, anno, indictione, pontificatu, die, mense, hora, quibus supra, presentibus honorabilibus viris dominis magistro Gerhardo de Lochym decano, Hinrico de Hattorpe cantore, Martino Stephani, Anthonio de Plesse, Gerhardo Wlome, Thiderico de Rozstocke, Johanne de Warendorpe, Meynrico de Lapide thesaurario et magistro Johanne Clenedenest Lubicensis, magistro Marquardo de Bocholte thesaurario Slesewicensis, et Conrado Campsoris scolastico Zwerinensis ecclesiarum canonicis, Hinrico de Wechta, Hinrico de Brunswic Lubicensis, ac Volmaro de Athendorn sancti Petri ibidem ecclesiarum perpetuis vicarijs, necnon Hermanno de Embeke Maguntinensis ac Arnoldo dicto Weghere Caminensis dyocesis clericis et publicis auctoritate imperiali notarijs, ac alijs quam pluribus clericis et laycis, testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et nos Hinricus Dei gracia episcopus Lubicensis predictus in robur maius vallidum presens instrumentum nostri sigilli munimine ad instanciam et preces vtrarumque parcium duximus roburandum.